
E-MAIL mitumi04@mxc.nkansai.ne.jp

№ 289 号 2025 年 4 月 発 行

社 会 福 祉 法 人 み つ み 福 祉 会

み つ み 学 苑

発 行 責 任 者 関 真 博

〒669-3141 兵庫県丹波市山南町岩屋２００４

TEL （ ０ ７ ９ ５ ） ７ ７ - ０ ０ ９ ４
FAX（ ０ ７ ９ ５ ） ７ ７ - １ ９ ８ １

21日 田中嘱託医往診

3B体操

22日 オーダーメニュー

25日 石井院長往診

26日 PT来苑

２日 福島 義和さん

３日 中野 久雄さん

４日 丸山 浩さん

井口 隆博さん

２月１６日より入所されました。日中はみらい館で

活動されます。優しい笑顔の井口さんです！よろし

くお願いします。

７日 亀谷 清美さん

23日 畑中 良紀さん

27日 山田祐基子さん

７日 田中嘱託医往診

９日 お花見弁当

11日 石井院長診察

13日 ケーキの日

吉住 海斗さん

４月１日より入所されました。日中はひだまりグルー

プで活動されます。これからよろしくお願いします！

～共に生きる～

ここ丹波の地も桜が満開となりました。ご利用者の皆様も苑周辺で花見を兼ねた散歩やドライブを

楽しんでおられます。ご家族の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

昨年末からみつみ学苑は、入所ご利用者が新型コロナウイルス感染症とインフルエンザに相次い

で感染され、感染症対策をして対応して参りましたが、４月７日からようやく通常の状態に戻った次

第でございます。感染されたご利用者のご家族の皆様には、大変ご心配をおかけし、申し訳ござい

ませんでした。幸いにも重症化された方は無く、現在は皆様お元気に生活をされていますことをこの

場をお借りしてご報告申し上げます。

さて、令和７年度みつみ学苑の事業計画におきましては、重点目標として「常により良い支援を考

える」を全職員で共有し、継続します。また、老朽化が進む建物におきまして、ご利用者の居室やト

イレ（職員トイレ含む）の改修や受水槽の取替工事等を行うと共に、浴室や洗面台、トイレの清掃を

専門業者に委託して、ご利用者の生活環境や衛生環境の改善を図ります。

昨年より面会・外出・外泊につきましては、下記の通りとさせていただいておりますので、改めてご

確認いただき、ご協力をよろしくお願い申し上げます。尚、コロナ渦以前に実施しておりました毎月第

３日曜の面会日につきましては、今年度も設けておりませんが、土日祝祭日問わずお越し頂ければ

幸いでございます。

◎面会 電話等により事前にご連絡頂き、御来苑下さい。

（10：00～16：00）※時間外になる場合は要相談

◎外出 面会同様事前にご連絡頂き、御来苑下さい。

（10：00～16：00）※時間外になる場合は要相談

◎外泊 事前にご連絡頂き、御来苑下さい。

（10：00～16：00）※時間外になる場合は要相談

※帰苑時に抗原検査を実施し、陽性の場合は５日間自宅療養して頂きます。

また、昨年同様、施設内で飲食を伴う行事（敬老を祝う会等）は苑内のみでの実施としますが、屋

外での行事（いきいきフェスティバル等）につきましてはご家族様に参加していただければと考えて

おりますので、今後ともご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 施設長 関 真博

ご家族の皆様へ

mailto:mitumi04@mxc.nkansai.ne.jp

